П Р О Т О К О Л

Рабочей группы по вопросам организации
Евразийского сетевого университета

15 июля 2022 г. г. Москва № 4

Присутствовали: по списку (приложение № 1 к настоящему протоколу).

По итогам состоявшегося обсуждения участники рабочей встречи
решили:

1. Одобрить инициативу некоммерческого акционерного общества
«Рудненский индустриальный институт» о присоединении к Меморандуму
о взаимопонимании по созданию Евразийского сетевого университета и
внести данный вопрос на заседание Координационного совета Евразийского
сетевого университета.

2. Принять за основу проект Положения о научно-образовательном
консорциуме «Евразийский сетевой университет» (далее -  Положение).
С учетом состоявшегося обсуждения просить участников рабочей группы
направить в адрес АНО ВО «Университет при МПА ЕврАзЭС» предложения
по корректировке проекта Положения.

3. Поддержать предложение представителей Московского
государственного университета им. М.В. Ломоносова о включении в проект
Положения формулировки о знаке качества образовательных программ.

4. Просить представителей Белорусского государственного
университета в срок до 14.07.2022 г. представить АНО ВО «Университет при
МПА ЕврАзЭС» предложения по совершенствованию п. 6.1 проекта
Положения.

5. Одобрить проект Повестки дня первого заседания Координационного
совета Евразийского сетевого университета и провести заседание
15 июля 2022 г. в 11:00 по московскому времени.

Проректор Кыргызского
экономического университета

им. М. Рыскулбекова Т.Ю. Джолдошева